
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

2 

 

San Miguel de Tucumán, 28 de Junio de 2021.- 
 

Expte. Nº 52.756-2016-Ref.1/2020.- 
 
VISTO:  

Las presentes actuaciones por las cuales la Dra. María José Rodríguez Vaquero eleva 
nota solicitado renuncia a la Codirección del trabajo de Tesis Doctoral que viene desarrollando la 
Lic. María Rosa Morales para la obtención del Grado Académico Superior de Doctora en 
Bioquímica; 
 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado por el Consejo de Posgrado de esta Facultad; y 
  

CONSIDERANDO:  
Que el Comité Académico del Doctorado en Bioquímica, con fecha 18 de mayo de 2021, 

aconsejó aceptar la renuncia de la Dra. María José Rodríguez Vaquero a la Codirección del 
trabajo de Tesis Doctoral de la Lic. María Rosa Morales, resaltando que la Dirección continúa a 
cargo de la Dra. Fabiana María Saguir y la Comisión de Supervisión con los miembros restantes 
ya designados; 

  
Que los señores Miembros de este Honorable Cuerpo acuerdan que es necesario proceder 

de conformidad; 
 

Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de Google Meet de fecha 
25/06/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1º)- Aceptar la renuncia de la Dra. María José Rodríguez Vaquero a la codirección del 

trabajo de Tesis Doctoral que viene desarrollando la Lic. María Rosa Morales, bajo la 
Dirección de la Dra. Fabiana Saguir, para la obtención del Grado Académico Superior 
de Doctora en Bioquímica.- 

RESOL. HCD Nº 0227-2021 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
       Sra Nilda Leonor Ardiles  
Directora  General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
        Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  
                 Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

3 

 

///.2.‐ 

San Miguel de Tucumán, 28 de Junio de 2021.- 
 

Expte. Nº 52.756-2016-Ref.1/2020.- 
 
 
Art.2º)- Reformular la Comisión de Supervisión designada por Resolución N° 139/18 del Consejo 

de Posgrado de la UNT, quedando la misma conformada de la siguiente manera:  
 

Directora: Dra. Fabiana María Saguir 
Especialista en el Tema: Dr. Pedro Adrián Aredes Fernández 
Investigadora de otra Unidad Académica: Dra. María Claudia Abeijón Mukdsi 

 
Art.3º)- Comuníquese. Cumplido pase a Departamento de Posgrado de esta Facultad.- 

RESOL. HCD Nº 0227-2021 
 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
       Sra Nilda Leonor Ardiles  
Directora  General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
        Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  
                 Universidad Nacional de Tucumán 

 


